
 

 

UCHWAŁA NR XVII/123/2025 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu otrzymywania i wysokości diet przysługujących za udział 

w pracach organów gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu rady oraz zwrotu 

kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024, 

poz. 1465 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada 

Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 5 Regulaminu otrzymywania i wysokości diet przysługujący za udział w pracach 

organów gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu rady oraz zwrotu kosztów podróży 

będącego załącznikiem do uchwały nr VIII/57/2024 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 13 grudnia 2024 r., który 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Radny otrzymuje za udział w pracach Rady Gminy dietę miesięczną w wysokości: 

a) Przewodniczący Rady: 1.700,00 zł 

b) Wiceprzewodniczący Rady: 1.100,00 zł 

c) Przewodniczący Komisji: 850,00 zł 

d) Pozostali radni: 800,00 zł 

2. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje wypłata jednej (korzystniejszej) diety. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 obejmuje koszty dojazdów radnych na posiedzenia lub obrady. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca dieta, o której mowa 

w ust. 1 przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania mandatu. 

5. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż cały miesiąc dieta, o której 

mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia tej funkcji. 

6. Wysokość diet określonych w ust. 1 ulega zmniejszeniu: 

1) o 20 % za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) o 10 % za każdorazową nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

7. Jeżeli sesja lub posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na 

posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna, a zmniejszenie diety odbywa się według 

najwyższej stawki. 

8. Potrąceń za nieobecność, o których mowa w ust. 6, nie dokonuje się w przypadku, gdy jest 

zwołana sesja nadzwyczajna na wniosek wójta lub co najmniej ¼ ustawowego składu rady gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3441



9. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Grzmiąca do wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

10. Wypłata diet następuje na podstawie sporządzonej listy wypłat. Dietę wypłaca się do 7 dnia 

każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazane przez radnego konto bankowe. 

11. Diety, o których mowa w ust. 1 wypłaca Referat Finansowy na podstawie listy sporządzonej 

przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy w oparciu o listy obecności radnych biorących udział 

w pracach Rady Gminy i jej komisji.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Piotr Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3441


		2025-08-05T10:40:30+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




